PECIIYBJINKA KPBIM
KPACHOIIEPEKOIICKHUM PAMOH

AIMHUHUCTPAIUA
HOBOITABJIOBCKOI'O CEJBCKOI'O ITIOCEJIEHUA
INOCTAHOBJIEHHUE
or 24.12.2021 r. c. HoBonasioBka Nel196

OO0 yTBEp>KIECHUN CBOJHOW OFOKETHOW POCIUCHU
OroxeTa HOBONaBIIOBCKOTO CEIIBCKOTO MTOCEICHHS
Kpacnormepekornckoro paiiona Pecriy6mmku Kpsim
Ha 2022 rox u manoBkIi nepuox 2023 u 2024 ronos

B coorBerctBun ¢ IlonmokeHneM o0 OOJUKETHOM MpOLIECCE B MYHHUIMIAIBHOM 0Opa30BaHUU
HoBonasnoBckoe cenbckoe moceneHue KpacHomepekorickoro —paiiona PecnyOnuku — Kpbiwm,
yTBepKIeHHOro peuieHueM HoBonasioBckoro cenbekoro coera oT 30.08.2019 Ne 811, noctanoBineHnem
agmuHuctparmu HosomasioBckoro cenbekoro moceneHuss Ne 83 or 30.12.2016 r. «O6 yTBepKaeHUU
[Topsinka cocTaBieHUs, YTBEPKIACHHUS U BEICHUS OIOKETHOM CMEThl Ka3eHHBIMHM YUPEXKICHUAMH U
opraHaMM MecTHOro camoynpasiieHuss HoBomaBioBckoro cenbckoro mnocesieHust KpacHomepekornckoro
paiiona Pecny6onuku Kpbim», permennem HoBomaBioOBCKOrO celbCKOro coera KpacHomepekornckoro
paiiona PecryOmmku Kpemm ot 17.12.2021 1. Ne 195 «O OGromkere HoOBOMaBIOBCKOTO CEIBCKOTO
nocenenust KpacHonepekonckoro paiiona Pecniyonuku Kpbiv Ha 2022 rog u muanoBsiil nepuoa 2023 u
2024 ronoBy, agMuHUCTparss HoOBOMaBIOBCKOTO CEIBCKOTO MOCEICHUS

I[TOCTAHOBJIAET:

1. VrTBepauTh CBOAHYIO OHOJKETHYIO pochuch Orojkera HOBOMAaBIOBCKOTO CEIbCKOTO IMOCEIEHUs
Kpacnonepexkornckoro paitona Pecriy6nuku Kpsiv Ha 2022 roa u miaHoBbli neproa 2023 u 2024 roaos,
YBEJIMYUB OOBEMBbI JIMMUTOB OIOJKETHBIX ACCUTHOBAaHMN 1O aaMuHUCTpauuu HoBomasmoBckoro
cenbckoro nocenenus Kpacnonepekornckoro paitona Pecriy0nuku KpeiM cornacHo npunoxenuto 1.
2. KonTpo:s 3a HCIIOTHEHHEM HACTOSIIET0 OCTAHOBICHHS OCTABIISIO 3a COOOIA.

3. Hacrosiee nmocranosnenue Berymnaet B cuity ¢ 01 stuBapst 2022 roga.

HpCI[CC,Z[aTCJ'IL HoBonapiaoBCKOro cenbCcKoro
COBCTa-Iri1aBaaIMUHUCTPALIUU
HoBonapiaoBCKOIo CelIbCKOIro IMOCEICHUS AA. ApTCMOBa



ITpunoxxenue 1

K [TIOCTAaHOBJICHHUIO aIMUHUCTPALIUN
HoBomaBnoBCKOTo CeNbCKOro NOCEICHUS
Kpacnonepekonckoro Paitona Pecrryosimmku Kpbim
24.12. 2021 roma Ne 196

CBoanas 0r01:keTHasi pocniuch O0raxeTa HoBoNmaB/I0BCKOr0 CeJIbCKOI0 MoceieHust
Kpacnonepekonckoro paiiona Pecmyosimku Kpsim Ha 2022 roa
U i1aHoBbIH nepuoa 2023 u 2024 ronos

(pyGueii)

HanmeHoBaHue

Kop
rnaBbl

P3lp LCcP BP 2022 rop 2023 rop

2024 rop

1

2

3 4 5 6 7

8

AamuHucTpaums HoeonaenoBcKkoro
CenbCKOro noceneHms
KpacHonepekonckoro panoHa
Pecnybnuvku Kpbim

908

4121 720,00 4 055 261,00

4 061 948,00

OBLWErOCYOAPCTBEHHbBIE
BOIPOCHI

908

0100 2122 379,00 2127 688,19

2132 979,60

®YHKUMOHNPOBAHMWE BbICLLIETO
[OIMKHOCTHOTO N cyobekTa
Poccuickon ®epepauum n
MyHMUMNansHoro obpasoBaHus

908

0102 778 978,00 778 978,00

778 978,00

Pacxogbl no onnate Tpyaa B paMmkax
nporpammbl «Passutme
MYHULMNAnNbHOrO ynpaeneHus B
HoBoMaBnNoOBCKOM CENbCKOM
noceneHnn KpacHonepekoncKoro
parioHa Pecny6nuku KpbiM» Ha
obecneyeHve AedTENLHOCTU
npeacepartens Hosonaenosckoro
CernbCKoro coBeTa-rnasbl
agMuHuCTpaumm HoBonaenoBckoro
CEenbCKOro NoceneHms

908

0102 010000A110 778 978,00 778 978,00

778 978,00

Pacxoppl Ha BbINnaTbl nepcoHany B
Lensix obecneyeHust BbINONMHEHUS
YHKLMIA rOCYyAapCTBEHHBIMU
(MyHMUMNaNbHBIMKW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU yYpexaeHUsiMu, opraHamm
ynpaBreHusi rocyapCTBEHHbIMU
BHEOAKETHBIMU OHAAMM

908

0102 010000A110 100 778 978,00 778 978,00

778 978,00

Pacxogbl Ha BbINnaTel nepcoHany
roCyAapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHBIX)
opraHos

908

0102 010000A110 120 778 978,00 778 978,00

778 978,00

doHa onnaTtbl TpyAa rocyAapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHBIX) OpPraHoB

908

0102 010000A110 121 598 294,00 598 294,00

598 294,00

B3Hocbl no o6s13aTensHOMY
coumanbHOMy CTpaxoBaHuio Ha
BbIMNMaThl JEHEXHOTO COAEP)KaHUs 1
WHble BbINaTbl paboTHUKaM
rocyfapCTBEHHbIX (MyHULMNAnbHbIX)
opraHoB

908

0102 010000A110 129 180 684,00 180 684,00

180 684,00

dyHkuMoHMpoBaHue MpaButenscTea
Poccuiickon degepaunm, BbICLLNX
MCMOSTHUTENbHbIX OPraHoB
rocy4apCTBEHHOM BNacTu CyGbeKToB
Poccuiickon egepaumm, MECTHbIX
agMUHMCTpaLMN

908

0104 1184 008,00 1188 846,19

1193 877,60

Pacxogbl Ha obecneyeHve yHKUMWIA B
pamKax NporpamMmMHbIX PacXo4oB
«ObecneyeHre oesaTenbHOCTH
aaMuHuUcTpaumm HosonaenoBckoro
CEenbCKOro noceneHunsi
KpacHonepekonckoro panoHa
Pecnybnuku Kpbim»

908

0104 0100000190 244 452,00 249 290,19

254 321,60

3akynka ToBapoB, paboT v ycnyr ans
obecneyeHnsi rocyfapCTBEHHbIX
(MyHULUMNAnbHbIX) HYXA

908

0104 0100000190 200 243 452,00 248 290,19

253 321,60




WHble 3akynku ToBapos, paboT u ycnyr
Ansi o6ecneyveHnsi rocyAapCTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHbIX) HYXA

908

0104

0100000190

240

243 452,00

248 290,19

253 321,60

Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT u
yenyr

908

0104

0100000190

244

129 884,00

130 179,19

130 486,60

3aKynKa JHepreTu4ecKkmnx pecypcos

908

0104

0100000190

247

113 568,00

118 111,00

122 835,00

VHble Glog)KeTHble acCUrHOBaHUS

908

0104

0100000190

800

1 000,00

1 000,00

1 000,00

Ynnata Hanoro, c60poB 1 UHbIX
nnatexen

908

0104

0100000190

850

1 000,00

1 000,00

1 000,00

Ynnata uHbIx nnaTexen

908

0104

0100000190

853

1 000,00

1 000,00

1 000,00

Pacxogbl no onnate Tpyaa, B pamkax
nporpaMmbl «Pa3sutue
MYHULMNAnNbHOro ynpaeneHus B
HoBonaBnoBCcKOM CenbCKoM
noceneHun KpacHonepekonckoro
pavioHa Pecny6nvku Kpbim» Ha
obecneyeHve AesTENBHOCTU
agMuHucTpauum HoBonaenoBckom
CerbCKOro noceneHus
KpacHonepekonckoro panoHa
Pecnybnuku Kpbim

908

0104

0100006110

939 556,00

939 556,00

939 556,00

Pacxoabl Ha BbinnaTbl NepcoHarny B
uensix obecrneyvyeHns BbINONHEHNSsI
YHKUMIA rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMNAnNbHLIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU y4peXOEHUAMU, OpraHamu
ynpaBneHnsl rocyapCTBEHHbIMU
BHEOOIKETHBIMU POHAAMMU

908

0104

0100006110

100

939 556,00

939 556,00

939 556,00

Pacxofbl Ha BbINnaTtbl NnepcoHany
rocyapCTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHoB

908

0104

0100006110

120

939 556,00

939 556,00

939 556,00

doHa onnaTbl TpyAa rocyaapCTBEHHbIX
(MyHUUMNanbHbIX) OpraHoB

908

0104

0100006110

121

721 625,00

721 625,00

721 625,00

B3Hocbl no obsi3aTensHoMy
coumanbHOMY CTPaxoBaHUIO Ha
BbINNaThl AEHEXHOro CoAepXXaHus n
WHble BbiNnaTbl paboTHMKam
roCyAapCTBEHHbIX (MyHULMNAMNbHBIX)
opraHos

908

0104

0100006110

129

217 931,00

217 931,00

217 931,00

ObecneyeHne aeATENbLHOCTM
(hVMHAHCOBBIX, HAMNOroBbIX U
TaMOXEHHbIX OpPraHoB 1 OpraHoB
hrHaHcoBoro (huHaHCOBO-
OrooKeTHOro) Hagsopa

908

0106

148 756,00

148 756,00

148 756,00

Pacxopel Ha npegocTaBneHne
MeXOIoMKeTHbIX TpaHcepToB
MyHMUMNansHoMy obpasoBaHuio
KpacHonepekonckuin pawvoH
Pecny6nuku KpbiM Ha ocyLlecTBneHns
YacTu NONTHOMOYUI B COOTBETCTBUM C
3aKIOYEHHBIM cornatleHmem (rno
OCYLLECTBMNEHUIO BHELLHETO
MYHULMNANbLHOrO (PMHAHCOBOMO
KOHTpOrist)

908

0106

0100080000

148 756,00

148 756,00

148 756,00

Mex6tonxeTHble TpaHcdepThbl

908

0106

0100080000

500

148 756,00

148 756,00

148 756,00

MHble mexblogkeTHble TpaHcepThl

908

0106

0100080000

540

148 756,00

148 756,00

148 756,00

PesepBHble doHAb!

908

0111

1 000,00

1 000,00

1 000,00

Pe3epBHbIi poHa AAMUHUCTpaLmn
HoBonaBnoBCcKoro cenbckoro
noceneHus KpacHonepekonckoro
pavioHa Pecny6nvku Kpbim

908

0111

1000090003

1 000,00

1 000,00

1 000,00

VHble GroaKeTHble acCUrHOBaHUS

908

0111

1000090003

800

1 000,00

1 000,00

1 000,00

PesepsHble cpeacTsa

908

0111

1000090003

870

1 000,00

1 000,00

1 000,00

[pyrve obLierocynapcTBeHHbIe
BOMPOCHI

908

0113

9 637,00

10 108,00

10 368,00

ExxerogHble YneHckve B3HOCHI B
accoupaumio «CoBeT MyHULIMNANbHbIX
obpa3zoBaHuin Pecnybnuku Kpbim»

908

0113

0100020007

4 719,00

5190,00

5 450,00

MHble BHoKeTHblE aCCUrHOBaHMS

908

0113

0100020007

800

4 719,00

5 190,00

5 450,00




Ynnata Hanoros, CG0OpoOB 1 UHbIX
nnartexen

908

0113

0100020007

850

4 719,00

5190,00

5 450,00

Ynnarta uHbIx nnatexem

908

0113

0100020007

853

4 719,00

5190,00

5 450,00

Pacxoabl Ha npoBeaeHNe OLEHKM
umMyLecTea

908

0113

0300020010

4 000,00

4 000,00

4 000,00

3akynka ToBapoB, paboT v ycnyr ans
obecneyeHnsi rocyfapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHbIX) HYXA

908

0113

0300020010

200

4 000,00

4 000,00

4 000,00

WHble 3akynkn ToBapos, paboT u ycnyr
ans obecneyeHnsi rocyfapCTBEHHbIX
(MyHUUMNanbHbIX) HYXA

908

0113

0300020010

240

4 000,00

4 000,00

4 000,00

Mpoyas 3akyrka ToBapos, paboT u
yenyr

908

0113

0300020010

244

4 000,00

4 000,00

4 000,00

Pacxoppl Ha ocyLiecTBneHne
nepepaHHbIX opraHam MEeCTHOro
camoynpasneHus B Pecnybnuke Kpbim
OTAENbHbIX FOCYAapCTBEHHbIX
nonHomoumii Pecny6nuku Kpbim B
cdhepe agMUHUCTPaTUBHOMN
OTBETCTBEHOCTMN

908

0113

1000071400

918,00

918,00

918,00

3akynka ToBapoB, paboT 1 ycnyr ans
obecneyeHnsi rocyfapCTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHbIX) HYXA

908

0113

1000071400

200

918,00

918,00

918,00

WHble 3akynkn ToBapos, paboT u ycnyr
Ans obecneyeHusi rocyaapCTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHbIX) HYXA

908

0113

1000071400

240

918,00

918,00

918,00

[Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT n
yenyr

908

0113

1000071400

244

918,00

918,00

918,00

HALUMNOHAJTIbHAA OBOPOHA

908

0200

96 684,00

99 762,00

103 098,00

Mo6ununsaumoHHas 1 BHEBOWCKOBas
noaroToBka

908

0203

96 684,00

99 762,00

103 098,00

Pacxopabl Ha ocyLiecTBneHvne
NepBUYHOrO BOMHCKOIO yyeTa
opraHamy MECTHOIO CamOyrpaBIieHNs
nocerneHnin 1 ropoaCcKUX OKPYroB

908

0203

1000051180

96 684,00

99 762,00

103 098,00

Pacxopbl Ha BeINnaTbl nepcoHarny B
uensax obecneyeHns BbINMOMHEHWS
YHKUMUI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMNanNbHLIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMW y4pexaeHnsamu, opraHamm
ynpaBneHusi rocyfapCTBEHHbIMN
BHEOOIKETHBIMU (DOHAAMMN

908

0203

1000051180

100

86 808,00

86 808,00

86 808,00

Pacxoppl Ha BbiNnaTbl nepcoHany
roCyAapCTBEHHbIX (MyHULMNANbHBIX)
opraHos

908

0203

1000051180

120

86 808,00

86 808,00

86 808,00

®oHA onnaTbl TpyAa rocyAapCTBEHHbIX
(MyHUUMNAanbHbIX) OpraHoB

908

0203

1000051180

121

66 672,00

66 672,00

66 672,00

BaHochl no 06ﬂ3aTeanomy
coumanbHOMY CTpaxoBaHUIO Ha
BbINNaTbl AEHEXHOro coaepXxaHua n
MHble BblNNaTbl pa6OTHMKaM
rocyaapCTBEHHbIX (MyHI/ILl,VII'IaJ'II:HI:IX)
opraHos

908

0203

1000051180

129

20 136,00

20 136,00

20 136,00

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr Ans
obecrneyeHuns rocyaapCcTBEHHbIX
(MyHULMNAnbHBIX) HYXAO

908

0203

1000051180

200

9 876,00

12 954,00

16 290,00

WHble 3akynku ToBapoB, paboT u ycnyr
ans obecneyeHunsi rocyapCTBEHHbIX
(MyHULMNAnbHBIX) HYXAO

908

0203

1000051180

240

9 876,00

12 954,00

16 290,00

Mpoyas 3akynka ToBapos, paboT u
ycnyr

908

0203

1000051180

244

9 876,00

12 954,00

16 290,00

HAUNOHAITbHAA 3KOHOMUKA

908

0400

256 000,00

6 000,00

6 000,00

Opyrve Bonpockl B obnactu
HaLMOHanbHON 3KOHOMUKU

908

0412

256 000,00

6 000,00

6 000,00

Pacxopgp! Ha npoBeaeHne
KagacTpoBbIx paboT

908

0412

0300020011

6 000,00

6 000,00

6 000,00




3akyrka ToBapoB, paboT u ycnyr ansi
obecneyeHuns rocyfapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHBIX) HYXA

908

0412

0300020011

200

6 000,00

6 000,00

6 000,00

WHble 3akynku ToBapoB, paboT u ycryr
Ans obecneyveHnsi rocyAapCTBEHHbIX
(MyHUUMNanbHBIX) HYXA

908

0412

0300020011

240

6 000,00

6 000,00

6 000,00

Mpoyas 3akynka ToBapos, paboT u
yenyr

908

0412

0300020011

244

6 000,00

6 000,00

6 000,00

CpepncTBa, 3ape3epBMpoBaHHbIe Ha
MCMOSHEHNE PacXoHbIX
06s13aTenbLCTB, COPUHAHCUPOBAHUE
KOTOPbIX OCYLLECTBNSETCS U3
6romxeta Pecnybnuku Kpbim

908

0412

1210090200

250 000,00

0,00

0,00

MHble GrogxeTHble acCUrHOBaHMWS

908

0412

1210090200

800

250 000,00

0,00

0,00

PesepeHble cpeacTea

908

0412

1210090200

870

250 000,00

0,00

0,00

KNNMNWHO-KOMMYHAIBHOE
XO3A4ANCTBO

908

0500

651 863,00

667 428,28

500 326,80

YKnnuuwHoe xo3a1ncTBo

908

0501

10 000,00

10 000,00

10 000,00

Pacxogbl Ha nepeuncneHve B3HOCOB
Ha KanuTasnbHbIA PEMOHT 06LLEero
UMyLLLEECTBA B MHOTOKBaPTMPHbIX
nomMax

908

0501

0300020002

10 000,00

10 000,00

10 000,00

3akynka ToBapoB, paboT 1 ycnyr ans
obecrneyeHuns rocyaapCTBEHHbIX
(MyHUUMNAnbHbIX) HYXA

908

0501

0300020002

200

10 000,00

10 000,00

10 000,00

WHble 3akynkn ToBapos, paboT v ycnyr
Ans obecneyeHusi rocyaapCTBEHHbIX
(MyHULUMNANbHBIX) HYXA

908

0501

0300020002

240

10 000,00

10 000,00

10 000,00

[Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT n
yenyr

908

0501

0300020002

244

10 000,00

10 000,00

10 000,00

BnaroycTtponctso

908

0503

641 863,00

657 428,28

490 326,80

Pacxopbl Ha npoBeaeHune
MEpPOMNPUSATUIA MO CAHUTAPHOW OYUCTKE
n ybopke TeppuTopum
HoBonaBnoBCcKoOro cenbckoro
noceneHus

908

0503

0300020001

341 863,00

657 428,28

490 326,80

3akynka ToBapoB, paboT v ycnyr ans
obecneyeHns rocyaapCTBEHHbIX
(MyHULMNANbHBIX) HYXA

908

0503

0300020001

200

341 863,00

657 428,28

490 326,80

MHble 3akynku ToBapoB, paboT u ycnyr
ansa obecneyeHnsi rocyfapCTBEHHbIX
(MyHULMNAnNbHBIX) HYXA

908

0503

0300020001

240

341 863,00

657 428,28

490 326,80

Mpoyas 3akynka ToBapoB, paboT u
yenyr

908

0503

0300020001

244

341 863,00

657 428,28

490 326,80

Pacxofbl Mo M3roTOBNEHWIO MPOEKTHO-
CMETHOW AOKYMEHTaumn Ha
nposefeHne pabot no
6naroycTponcTBy NapKoBOW 30HbI
oTAbixa cena Hosonaenoska
KpacHonepekonckoro panoHa
Pecnybnvku Kpbim

908

0503

0300020009

300 000,00

0,00

0,00

3akynka ToBapos, paboT u ycnyr Ans
obecneyeHunsi rocyapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbIX) HYXA,

908

0503

0300020009

200

300 000,00

0,00

0,00

WHble 3akynku ToBapoB, paboT u ycnyr
Ansi o6ecneyveHnsi rocy4apCTBEHHbIX
(MyHULMNAnbHBIX) HYXAO

908

0503

0300020009

240

300 000,00

0,00

0,00

Mpouasi 3akynka ToBapoB, paboT u
yenyr

908

0503

0300020009

244

300 000,00

0,00

0,00

KYNbTYPA, KUHEMATOIMPA®UA

908

0800

994 794,00

1 055 518,00

1121 647,00

KynbTypa

908

0801

994 794,00

1 055 518,00

1121 647,00

Pacxopbl Ha npegocTaBneHne
MEXOHKETHBIX TpaHCepToB
MyHMLUMNansHoMy obpasoBaHum
KpacHonepekonckuin pamnoH
Pecnybnuku KpbiM Ha ocyLecTBneHue
MOSTHOMOYMI MO CO3AaHMI0 YCIOBUIA
ONsi opraHu3auum gocyra u

908

0801

0200080001

994 794,00

1055 518,00

1121 647,00




obecneyveHnst xutenewm noceneHns
ycryramy opraHusauumn KynbTypbl

Mex6roaKeTHble TpaHchepTbl 908 0801 0200080001 500 994 794,00 1 055 518,00 1121 647,00
MHble mexbromkeTHble TpaHcepThl 908 0801 0200080001 540 994 794,00 1 055 518,00 1121 647,00

908 9900 0,00 98 864,53 197 896,60
YCnoBHO yTBEPXAEHHbIE pacxodbl 908 9999 0,00 98 864,53 197 896,60
YCMNOBHO yTBEPXAEHHbIE pacxoabl 908 9999 9999999999 0,00 98 864,53 197 896,60
YCMNOBHO yTBEPXAEHHbIE pacxoabl 908 9999 9999999999 900 0,00 98 864,53 197 896,60
YCMNOBHO yTBEPXAEHHbIE pacxoabl 908 9999 9999999999 990 0,00 98 864,53 197 896,60
YCMNOBHO yTBEPXAEHHbIE pacxoabl 908 9999 9999999999 999 0,00 98 864,53 197 896,60
WUToro: 4121 720,00 4 055 261,00 4 061 948,00




